ptior fuerit idoneus; quippe qui certamina illius
sacraveris.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ι'

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Τ.
*Περὶ τοῦ καὶ ἀργκαλὸς εἰραι καὶ ψυχωφελῆ τὴν
ἰστορίαν τῶντον.*

Ἐμοὶ δὲ εἰ καὶ τὸ λέγειν ἐπάξιόν τι τῆς τοῦ ἀνδρὸς μακαρίστης ἁπορὸν τυγχάνει, τό τε σιωπὴν ἀσφαλὲς καὶ ἀκίνδυνον, ὅμως ἀναγκαῖον, μιμῆσε τῆς θυητῆς σκιαγραφίας, τὴν διὰ λόγων εἰκόνα τοῦ θεοφύλου ἀναθεῖναι μνήμην, δικνου καὶ ἀργίας ἀρεστούμενον (28) ἐγχάρτα. Αἰσχυνοί μην γάρ ἐν ἐμαυτὸν (29), εἰ μή τὰ κατὰ δύναμιν, καὶ σμικρὰ ἡ ταχτὰ καὶ εὐτελή, τῷ περιβολῇ εὐλαβεῖς Θεόν τετιμηκότει συμβαλλούμενοι. Οἵματι δὲ καὶ ἀλλώς βιωφέλες καὶ ἀναγκαῖον ἔστεσθαι μοι τὸ γράμμα, περιλαμβάνον φατίνεκῆς μεγάλουτες πράξεις, Θεῷ τῷ παμβασιλεῖ κεχαριτωμένας. Ἡ γάρ οὐκ αἰσχρὸν, Νέρωνος μὲν τὴν μητρὸν καὶ τῶν τούτων μακρῷ χειρόκοντα διατετάνων τινῶν καὶ

(26) *Eis cū Regio. Ab his verbis caput orditur Regius codex, quem nos libenter secui sumus. Codex quoque Fuk. qui singulis capitibus suos titulos solet praesigere, ab iisdem verbis caput exordiatur. Eamdem denique sectionem reperi in veteribus schediis bibliothecæ Regie.*

(27) *Kαρποθυμίατων ἀδλοὺς.* Deest vox ἀντι-
beīz, quam in Morai libro ad marginem ascriptam
inveni. In schedis autem Regii post vocem ἀδλούς,
huc adiungat ad marginem, εἰς μακροῖς ἔγχαρτ-
tus αἰῶνας. Quæ profecto nequaquam reicienda
mibi videantur, sive ex conjectura, sive ex alio co-
dice deprompta sint. Codex tamen babel ἀν-
ticipat.

(23) Tulg. ΑΞΩΤΙΛΙΨΕΡΟΣ. In codd. Regio,

In sua quisque provincia partim imaginibus, partim statuis publice dedicatis honoraret: solusque ex Imperatoribus Constantinus, ubique terrarum notissi-

CAPUT IX.

Quod, pii imperatoris filius, imperium filii reliquit.

Cæterum non id verbis quidem præstitit, re autem ipsa frustratus est. Sed in omni genere virtutis semet exercens, variis pietatis tructibus abundavit, amicos quidem ingentibus beneficis sibi devinciens, subditos vero clementia legibus moderans, et imperium suum placidum cunctis atque optabile exhibens, donec post longa annorum curricula, Deus quem coluerat, variis illum certaminibus defessum immortalitatis præmiis remuneratus, ex mortali regno ad immortalem vitam sanctis animis apud se præparatam translulit; trium liberorum sobole, qui in imperio ei succederent, excitata. In hunc igitur modum imperialis dignitas a patre quidem transmissa ad ipsum pervenit; jure autem naturæ liberis ac nepotibus servata, et in perpetuum deinceps tanquam paterna quædam hæreditas propagata est. Ac Deus quidem ipse, qui beatissimum illum principem adhuc nobiscum in terris agentem divinis honoribus sublimavit, eundemque morientem eximia quadam prærogativa dignitatis ornavit, solus vita illius scriesque præclare gestas in cœlestibus tabulis con-

CAPITULUM X

CAPUT X.

*Quod historia hæc necessaria, et ad formandos
maiores utilis sit.*

Ego vero tametsi tanti quidem viri felicitate dignum quidpiam dicere difficile adinodum esse intelligam, silere autem tutum ac periculo vacuum : necessarium nihilominus puto piissimi principis imaginem, exemplo mortalis picturæ, verborum coloribus expressam ad semipaternam posterorum memoriam consecrare, ut desidiae atque inertiae crimen **411** a nobis depellamus. Me enim profectio puderet mei ipsius, nisi omnem meam industriad ac facultatem, licet adinodum levis sit atque exigua, in hunc qui divinum Numen summa observantia veneratus est, conferrem. Sed et ad communem hominum vitam utile, mibique in primis necessaria.

Savil. et Fuk., scribitur ἀρσονικόν. Est autem
haec oratio τολοκοτάγης. Dicendum enim erat
ἀρσονικόν, si emendate loqui voluisset. In veter-
ibus schedis legitur ἀρσονικόν, et υπ συ-
perscriptum est.

(29) *Alexyvrolupr rāp ār ēpavetr.* Vos ēpavetū transposita esse videatur, et inferius collocanda hoc modo, *alexyvrolupr rāp ār, et i ph tā xatā thyēpavotū ēpavatū*, etc. Paulo post lego ex codice Fuk. Tū ūzepisitū ēisabelas Beis tetrapr̄xbi, vel si malis rāp bi ūzepisitū. In veteribus scholis bibliothecae Regiae hic locus ita suppletur ad marginem: *Tō nārāz tā, pāz bi ūzepisitū ēisabelas Beis tetrapr̄xbi.* Quod equidem valde ortho.

rium hoc opus fore confido, quo generosissimi imperatoris res gestæ, summo omnium imperatori Deo acceptæ, comprehenduntur. Quonodo enim turpe non fuerit, Neronis quidem et aliorum impiorum tyrannorum qui longe illo deteriores fuerunt, in memorie non defuisse diligentissimos scriptores, qui mala argumenta elegantis sermone exornantes, numerosis historiarum voluminibus condiderunt: nos vero silere, quibus Deus ejusmodi imperatorem qualem nulla unquam ætas vidit nancisci, et in ejus conspectum, notitiam ac colloquium pervenire concessit? Quamobrem si cuiquam alteri, nobis certe præcipue convenit, ut tot ac tanta quæ audivimus bona, iis nuntiemus, quorum mentes honorum operum exemplo ad amorem Dei excitantur. Quippe alii quidem vitam hominum minime gravium, et res gestas ad nostrum emendationem prorsus inutiles, aut gratia, aut odio quorumdam, aut ad doctrinæ suæ ostentationem scribere aggressi, turpissimorumлагиторum narrationem magnifico verborum apparatu aliter quam decuit amplificarunt, iis qui singulari Dei beneficio malorum expertes fuerant, pessimorum operum et quæ oblivione ac tenebris involvi debuerant, magistros se præbentes. At nobis oratio quidem ipsa quamvis suscepti operis magnitudini prorsus impar sit, sola tamen pulcherrimorum facinorum narratione illustrari posse videtur. Ipsa vero operum Deo acceptorum commemoratio, iis utique qui animum recte comparatum habuerint, non inutilem sed in primis fructuosam lectionem præbitura est.